tmi 3oo

ACADEMIA CAMPINENSE DE LETRAS

Rua Marechal Deodoro, 525 - CEP 13.100 - CAMPINA S - S P

Campinas, 28 de maio de 1984,

ÃCL/U3A/8A

Exmo Sr.
Acadêmico Qr, Celso l-íaria de Mello Pupo
Campinas-SP

Senhor Acadêmicoj

Temos o prazer de levar ao conhecimento de
Vossa Excelência que, no próximo dia 04- de junho, âs 20,00 ho-
ras ^ a Academia Carapinense de Letras estar?? realizando a sua
Sessão Ordinária, referente ao mês supra citado, A conferencis
ta dessa reunião, que será realizada em nossa sede, ser^f a ilus
tre Acadêmica Nair Santana Moscoso, detentora de um currículo
bastante variado, e que tem realizado inúmeras conferências em
nossa cidade,

0 tema que será abordado pela conferencls-
ta será i"Aspectos da vida e da obra de Rafael de Andrade Duar-
te" que foi ocupante da Cadeira N,27 em nosso sodalício, A ora-
dora pertence a diversas sociedades culturais e tem se destaca-
do por sua intensa atividade em todos os setores onde tem sido
requisitada, tais ccmo jornalismo, filantropia, reuniões lltero-
musicais, etc,,. Por todos os títulos, a noite deveráí se reves-
tir de interesse e brilhantismo e para ela contamos com a presen
ça do ilustre Acadêmico,

Os membros da Academia que desejarem apresen-
tar trabalhos^seus, preferivelmente de curta duração, durante a
referida^Sessão Ordiníria, poderão fazer suas inscri( ões, no dia
da reunião,

Saiiá^^as Acadêmicas

Wll soruJS^WSIao Ttíffano
presiqente